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NENI4 
Selia 

4.1 Shoqeria "FfNEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k e ka seline e saj ne adresen : Durres, Katund 
i Ri, Fllake, Zona Kadastrale 1198, nr. pasurie 45/18, nr. pasurie 45/21, nr. pasurie 45/25 (ish SMT) 

~ 

nr.personal. G26201056W. 

NENI3 
Ortaku 

3.1 Ortake te "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k jane : 
Z. Bislim Azemi, i biri i Azem, dtl. 01.08.1952, lindur ne Bucaj, Tropoje, banues ne 

DURRES,2007 Durres Njesia Nr.5 RR. Karburanti 060, mbajtes i letemjoftimit nr. 029340249, 
nr.personal. F20801077D. . 

Znj. Sibe Azemi, e bija e Hasan, dtl. 01.12.1962, lindur ne Vlad, Tropoje, banuese ne 
DURRES,2007 Durres Njesia Nr.5 RR. Karburanti 060, mbajtese e leternjoftimit nr. 0342~6156, 

zhvillimet i bejne te nevojshme. 

NENI2 
Dokumentat Rregu I lues 

2.1 Dokumenti kryesor mbi te cilin bazohet aktiviteti i shoqerise "FINEST WINES INVESTMENT" 
Sh.p.k eshte Statuti i saj. Me ane te ketij Statuti dhe ne perputhje me Aktin e Themelirnit dhe me 
legjislacionin shqiptar, ligjin Nr.9901, date 14.4.2008 Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, i 
ndryshuar dhe ligjin nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kornbetare te Regjistrimit" i ndryshuar, 
rregullohet pozita juridike e Ortakeve te Shoqerise, organizimi dhe objekti i veprirntarise se 
Shoqerise dhe ceshtjet e tjera me rendesi per aktivitetin e saj. 
2.2 Per ceshtjet qe nuk zgjidhen nga Statuti, Asambleja e Pergjithshme mund te miratoje nje 
Rregullore te Vecante. 
2.3 Statuti dhe Rregullorja e Vecante jane dokumente te hapura per ndryshime dhe perrniresirne qe 

·1 .. .. 
~~~ STATUTI I SHOQERJSE 

:?. 'FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k 
.: !t 

• :!" - • ~ ,'l.. c;,. .. -.::·~· NENil 
,. '\ c.'r 

1 ,~,{,> Emertimi dhe Forma e Shoqerise --- 1.1 "FfNEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k themelohet ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi 
te kufizuar dhe aktiviteti i kesaj shoqerie dote rregillohet nga ky Statut dhe ligji nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

1.2 Emertimi "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k dhe emri i administratorit do te figurojne 
ne te gj itha aktet ose dokumentet e nxjerra-nga shoqeria dhe qe u drejtohen te treteve. 

l.3 "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e _.- 
regjistrimit te saj ne Qendren Kornbetare te Biznesit. 
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NENI7 
Objekti i verimtarise se Shoqerise 

7.1 Shoqeria "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k ushtron veprimtarine e saj me qellim 
realizimin e fitimit duke u mbeshtetur ne parimet e li.kuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit, sipas 
rregullave te parashikuara nga legjislacioni sbqiptar. 
7.2 Veprirntaria e Shoqerise "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k dote kete per objekt: 

a) Prodhim, eksport-import dhe tregtim me shumice dhe pakice te vererave dhe pijeve te 
ndryshme alkolike, etj. 

b) Prodhim, eksport-import dhe tregtim me shumice dhe pakice i prodhime bujqesore dhe 
blegatorale. 

c) Linja konservirni per fruta, perime, etj. 
d) Import-eksport te mineraleve, rnetaleve me ngjyre dhe te cdo lloj skrapi. 
e) Import-eksport dhe tregtim e shperndarje te mallrave te ndryshem industrial, veshmbathje, etj. 
f) Hapje hotelerie, restorante, diskoteka, qendra estetike, etj, 
g) Tregtirn me pakice te te gjitha llojeve te karburanteve. 
h) Krijimi dhe hapja e agjensive turistike. 
i) Transport mallrash dhe pasagjeresh Brenda dhe jashte vendit. ,. 
j) Ndertime civile, industrial, turisti.ke, bujqesore, etj deri ne 8 kate dhe kornpletimin me 

instalimet e nevojshme. 
k) Ndertim ujsjelles kanalizime. 
l) Rikonstruksione godinash civile, ekonomike, veshje fasadash, etj. 
m) Punime e montime teknologjike. 
n) Punirne ne fushen e pyllezimeve. 

NENI6 
Kohezgjatja 

6.1 Shoqeria do te zhvilloje veprirntarine per nje periudhe te pacaktuar. 

prezantuese dhe shkresat zyrtare te Shoqerise. 

NENI5 
Vula, Stema 

5.1 Shoqeria "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k ka vulen e saj mbi te cilen ka te shkruar 
emertimin e saj. ,. 
5.2 Sterna e "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k duhet te figuroje ne te gjitha materialet ... 

4.2 Shoqeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tille mund te kryeje aktivitetin e saj ne te 
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te 
perfaqesirnit ose agjensite e saj, ti cilat jane krijuar me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 
Shoqerise dhe do te veprojne nen mbikqyrjen e Administratorit te "FINEST WINES 
INVESTMENT" Sh.p 
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11. l Cdo ortak, pavaresisht nga numri i pjeseve te kapitalit qe zoteron, ka te drejte te marre pjese ne 
mbledhjet dhe ne vendimet e asamblese dhe disponon nje numer votash te barabarte me pjeset e 
kapitalit themeltar qe ai zoteron, 

' . 

·~~ 

konsultirnit me shkrim. 

NENI 11 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e Pergjithshme 
IO. l Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshrne. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per 
ceshtjet qe ligji apo ky statut ia rezervon ketij organi,' si dhe per ceshtjet per te cilat Administratori 
kerkon mendimin apo miratimin e Asamblese se Pergjithshme, 
10.2 Vendimet e Asamblese se Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister te 
posacem te mbajtur prane selise se Shoqerise "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k. 
l 0.3 Pervec rasteve te miratimit te llogarive vjetore si dhe ndryshimeve te Statutit, Asambleja mund 
te marre vendime dhe me ane te konsultimit me shkrim te ortakeve. Administratori ka te drejten e 
zgjedhjes se formes se marrjes se-marrjes se vendimit ndermjet mbledhjes se Asarnblese ose 

NENT 10 

NENI9 
Organet drejtuese 

9.1 Organet drejtuese te Shoqerise "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k jane : 
a) Asambleja e Pergjithshme ne te cilen marrin pjese ortaket e Shoqerise ose perfaqesuesit e tyre Le 
paj isur me prokure te vecante; dhe 
b) Administratori 

do te depozitohet ne nje llogari t~ vecante sipas percaktimeve ligjore. 
8.2 Kapitali ndahet ne 2 (dy) kuota. ..- 
8.3 Secili ortak zoteron 1 (nje) kuote. 
8.4 Ky kapital eahte formuar nga themeluesit e shoqerise si me poshte: 

Z.Bislim Azemi me 50.000 leke duke zoteruar 50% te kuotave ose 1 (nje) kuote. 
Znj.Sibe Azemi me 50.000 leke duke zoteruar 50% te kuotave ose 1 (nje) kuote. 

100.000 lek, dhe 

NENI8 
Kapitali i Shoqerise 

8.1 Kapitali fillestar i Shoqerise "FINEST WINliS INVESTMENT" Sh.p.k eshte 

o) Magazinim dhe shitje minerale shk.embare dhe nenprodukte te tyre . 
p) Studdime, vleresirne, auditime dhe rehabilitime rnjedisore 
q) Shoqeria, me vendim te administratorit, dhe pas rniratimit paraprak te asamblese se 

pergjithshme, mund te lidhe marreveshje tregtare apo bashkepunimi me shoqeri apo 
sipermarrje t tjera, si dhe te kryeje cdo veprim tregtar qe konsiderohet i nevojshem me 

r 
qellim arritjen objektit te veprimtarise se saj. 

l:, 
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Sh.p.k, ne perputhje me ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", kete Statut, vendimet e 
Asamblese se Pergjisthshme dhe sipas dispozitave te tjera ligjore ne fuqi. 

Administratori i Shoqerise 
13.1 Shoqeria administrohet nga Administratori, nje person fizik qe mund te jete ose jo ortak i 
Shoqerise. 
13.2 Administratori eshte i detyruar te drejtoje Shoqerine "FINEST WINES INVESTMENT" . 

' 

NENI 13 

.. - 
12.1 Jane ne kornpetencen ekskluzive te Asamblese se Ortakeve marrja e vendimeve per sa i perkct: 

a) ndryshimit te Statutit • 
b) riorganizimit te Shoqerise, ndarja, bashkimi, likujdimi 
c) linjat haze per zhvillimin e aktivitetit te Shoqerise 
d) zmadhimi, zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitait themeltar tek te treter, si dhc 

blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shoqeria me qellirn anullimin e tyre 
e) miratirni i llogarive, raportit vjetor, inventaret, raporti i eksperteve kontabel te autorizuar 
f) hapja e Iilialeve, degeve apo zyrave te reja 
g) marrja hua, lenia peng apo cdo barre tjeter siguruese 
h) hapja e nje aktiviteti te ri ekonomik 
i) ernerimi dhe shkarkirni i Kryetarit te Asarnblese 
j) ernerimi dhe shkarkimi i Administratorit 
k) cmerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar 
1) blcrja e pasurive te paluajtshme 
m) blerja e aksioneve, certifikatave apo titujve te shoqerive te tjera tregtar~, apo e cdo lloj 

instrumenti financiar ,.., 
n) prishjen e shoqerise ne rast se humbjet jane mete medha se 20% e kapitalit 
o) shnderrimin e Shoqerise ne nje forme tjeter. 
p) Vendos per kushtet e punes, detyrat dhe shperblimet perkatese 
q) Si dhe te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe/ose ky statut ijapin shprehimisht Asarnblese. 

NENI 12 
Kornpetencat e Asarnblese se Ortakeve 

f 1.2 Cdo ortak ka te drejte te perfaqesohet ne keto mbledhje nga nje ortak tjeter ose nga nje 
mandatrnbajtes, i cili mund te votoje ne emer te atij qe perfaqeson, Mandati i perfaqesimit nuk mund 
te jete i pcrhershern, por jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese. Mandati i dhene per njc 
mbledhje te Asarnblese es te i vlefshem per mbledhjet e tjera, qe thirren si vazhdim i te pares dhe 
me te njejtin rend dite. 

,..; 
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ORTAKETTHEMELUES 
Durres, me 18/12/2019 

Dun-es. 
16.2 Ky Statut redaktohet ne 4 kopje origjinale ne'gjuhen shqipe perbere nga 5(pese) faqe dhe 
nenshkruhet me vullnetin te lire nga ortaket themelues. 

NENI 16 
Mosmarreveshj et 

16. l Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shoqerise qe mund te lindin gjate vepcanatrise se saj dhe 
qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompetent do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor . - 

NENI 15 
Kompetencat e Administratorit 

15.1 Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne emer dhe per interest 
e Shoqerise "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k me peijashtil~ te atyre kompetencave qe ligji 
dhe/ose ky Statut i japin shprehimisht Asarnblese se Pergjithshme. Ndryshimi kompetencave te 
Administratorit vendoset me unanimitet nga Asambleja e Pergjithshme. 
15.2 Administratori ka te drejte te perfaqesoje Shoqerine para te treteve dhe te gjitha vendimet 
menaxheriale te Shoqerise "FINEST WINES INVESTMENT" Sh.p.k duhet te nenshkruhen te 
pakten nga Administratori. 
15.3 Asambleja e Pergjithshme mund t'i jape autorizim paraprak Administratorit per kryerjen e 
operacioneve te caktuara ose lidhjen e kontratave te cilat konsiderohen teper te rendesishrne per 
Shoqerine. 

NENI 14 
Emerimi dhe shkarkimi i Administratorit 

14.l Administratori i Shoqerise ernerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Oratkeve, si dhe dote 
qendroje ne detyre per nje kohe prej I (nje) vit 
J 4.2 Administratori i Aare i Shoqerise eshte Kenia Azerni, e bija e Gezim dhe Dushe, lindur me .,. 
13.1 I .1989, ne Durres, bajtese e nr. personal I96113056T 
14.3 Administratori.ka t gjitha kompetencat qe i njeh ligji dhe Statuti i Shoqerise, 
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